

Avvikande åsikt

Undertecknad kan inte godkänna utlåtandet, över Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikts förslag till hur specialsjukvården för den svenspråkiga befolkningen i Egentliga Finland ska ordnas, eftersom det inte påtalar bristerna i förslaget.

Det förslag som sänts ut på remiss innehåller inga konkreta förslag till ändringar av Sjukvårdsdistriktets grundavtal, förvaltningsstadga eller andra instruktioner trots att arbetsgruppen som gjort upp förslaget och den modell som föreslås konstaterar att sådana ändringar måste göras.

Det förslag som sänts ut på remiss har ännu inte behandlats i sjukvårdsdistriktets styrelse, vilket kan medföra att det ännu göra ändringar i det förslag som förs till sjukvårdsdistrikts fullmäktige.

Förslaget innehåller inte heller konkreta förslag till hur specialsjukvården för den svenspråkiga befolkningen i framtiden ska säkerställas på inom sjukvårdsdistriktet.

Om den föreslagna modellen genomförs, försvinner den strukturella grunden för den tvåspråkiga serviceförmågan inom sjukvårdsdistriktet som utgörs av Affärsverket Åbolands sjukhus. Likaså försvinner den möjlighet att påverka egna angelägenheter och den – visserligen begränsade – serviceautonomi som den svenskspråkiga och tvåspråkiga befolkningen inom sjukvårdsdistriktets område åtnjuter i nuläget.

Enligt 90 § 2 mom. i kommunallagen, som också tillämpas på samkommuner, ska förvaltningsstadgan innehålla de bestämmelser som behövs för att de språkliga rättigheterna ska tillgodoses i kommunens förvaltning på det sätt som anges i språklagen och annanstans i lag.

Som ovan konstaterats, föreligger ännu inte någon färdig beredning, något konkret, detaljerat förslag eller någon egentlig bedömning av det föreslagna beslutets konsekvenser. Därför har inte heller bedömningen av det föreslagna beslutets språkliga konsekvenser kunnat göras med den noggrannhet som bör krävas.

Sjukvårdsdistriktets förhandsbedömning av de språkliga konsekvenser har gjorts enligt en av kommunförbundet utvecklad modell för kommunala beslut vilken inte alls beaktar språkliga konsekvenser. En korrekt bedömning av språkliga konsekvenser ska enligt justitieministeriet göras enligt Justitieministeriets publikation 46/2016, som är utvecklad för ändamålet.

Kjell Wennström